АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2025 № 146
Курская область, Солнцевский район, рп. Солнцево

О закреплении за муниципальными казенными образовательными
учреждениями, реализующими основные общеобразовательные
программы дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования, определённых территорий
муниципального образования «Солнцевский муниципальный район»

Курской области

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об
утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в
целях учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования, приёма граждан для обучения по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
Администрация Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый список закреплённых территорий
муниципального образования «Солнцевский муниципальный район» Курской
области за муниципальными образовательными учреждениями,
реализующими основные общеобразовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2025
год.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
Солнцевского района Курской области, реализующих программы
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования:

2.1. обеспечить приём в образовательное учреждение граждан, которые
проживают на территории, закреплённой за конкретным образовательным

2

учреждением согласно пункту 1 настоящего постановления, и имеют право на
получение общего образования;

2.2. обеспечить информирование жителей Солнцевского района о
закреплённых за конкретными образовательными учреждениями территорий
Солнцевского района с использованием различных средств информации;

2.3. обеспечить приём детей, проживающих на закреплённой за
образовательным учреждением территории и подлежащих обязательному
обучению, с учётом интересов граждан, имеющих право на первоочередное
предоставление места;

2.4. принять меры к своевременному размещению и регулярному
обновлению на официальных сайтах образовательных учреждений
информации о количестве классов и свободных мест в них.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Солнцевского района Курской области
Прозорову Л.А.

4. Постановление вступает в силу, со дня его подписания.

__________ .
3. ;■ '■ \А

Глава Солнцевского районауй?/_у^с^
Курской облйети--------

•

X
£ _

’ 5 Г "—

T^t’------— Г.Д. Енютин/* //
у

3

Приложение
к постановлению Администрации

Солнцевского района Курской области
от 26.02.2025 № 146

Населённые пункты, закреплённые за муниципальными казенными
образовательными учреждениями, для обучения детей Солнцевского

района Курской области
_ ____________ с 1 сентября 2025 года_______ ______________

№
п/п

Наименование
учреждения
образования

»

Название населённого пункта, закреплённого для обучения
детей Солнцевского района Курской области по основным
общеобразовательным программам

, дошкольного
общего
образования

начального общего
и основного общего
образования

среднего общего
образования

1

МКОУ
«Дежевская
СОШ имени
полного
кавалера ордена
Славы Бурцева
ВТ.»
Солнцевского
района Курской
области

с. Дежевка,
д. Малиновка,
с. Сараевка,
ст. Сараевка,
х. Буланец,
х. Морозов,
д. Надежевка,
х. Красная Плота,
д. Александровка,
х. Ржаво-Плота

с. Дежевка,
д. Малиновка,
с. Сараевка,
х. Буланец,
х. Морозов,
д. Надежевка,
х. Красная Плота,
д. Александровка,
х. Ржаво-Плота,
ст. Сараевка

2

МКОУ «Добро-
Колодезская
СОШ имени
полного
кавалера ордена
Славы
Рассохина Д.Ф.»
Солнцевского
района Курской
области

с. Доброе,
д. Брынцево,
с. Никольское,
д. 1-е Протасове,
д. 2-е Протасове,
д. Разумове,
х. Смороко -
Доренский,
с. Афанасьевка,
д. 1 -е Апухтине,
д. Кулига,
д. Толмачёвка,
д. Хонок,
д. Яковлево

с. Доброе,
д. Брынцево,
с. Никольское,
д. 1 -е Протасово,
д. 2-е Протасово,
д. Разумово,
х. Смороко -
Доренский
с. Бунине,
д. 2-е Апухтине,
д. Букреевка,
д. Захарово,
д. 2-е Максимово,
д. Мальнево,
д. Машнино,
д. Хахилево,
с. Афанасьевка,
д.1-е Апухтине,
д. Кулига,
д. Толмачёвка,
д. Хонок,
д. Яковлево,
с. Выползово,
д. Гридасово,
х. Калинов,

4

д. Меловая
Бунинский
филиал МКОУ
«Добро-
Колодезская
СОШ имени
полного
кавалера ордена
Славы
Рассохина Д.Ф.»
Солнцевского
района Курской
области

с. Бунине,
д. 2-е Апухтине,
д. Букреевка, д.
Захарово,
д. 2-е Максимово,
д. Мальнево,
д. Машнино,
д. Хахилево,
с. Выползово,
д. Гридасово,
х. Калинов,
д. Меловая

3

МКОУ
«Никольская
СОШ им. Героя
Советского
Союза
Приглебова
А.В.»
Солнцевского
района Курской
области

. д. Ивановка,
с. Никольское,
д. Гридасово,
д. Меловая

д. Ивановка,
с. Никольское,
с.Зуевка,
д. Малая Зуевка,
д. Гридасово,
д. Меловая

д. Ивановка,
с. Никольское,
с.Зуевка,
д. Малая Зуевка,
д. Гридасово,
д. Меловая

4

МКОУ
«Сеймицкая
СОШ им.
полного
кавалера ордена
Славы Пикалова
А.Н.»
Солнцевского
района Курской
области

•

с. Орлянка,
д. Сеймица

с. Орлянка,
д. Сеймица

i

5

МКОУ
«Солнцевская
СОШ им. Героя
Советского
Союза
Королькова
И.И.»
Солнцевского
района Курской
области

п. Солнцево,
х. Шлях,
д. 2-я Екатериновка,
х. Возрождение,
д. Нижняя Ивица,
х. Возрождение

п. Солнцево,
д. Горбуновка,
д. Княжая,
х. Лучки,
с. Зуевка,
д. Малая Зуевка,
х. Шлях,
д. 2-я Екатериновка,
с. Чермошное,
х. Возрождение,
д. Нижняя Ивица,
д. Кочегуровка,
х. Большая Ивица,
х. Зеленый,
х. Красное,
х. Верхнекрасная
Ивица

_ .... i

5

Чермошнянский
филиал МКОУ
«Солнцевская
СОШ им. Героя
Советского
Союза
Королькова
И.И.»
Солнцевского
района Курской
области

с. Чермошное,
д. Кочегуровка,
х. Большая
Ивица,
х. Верхнекрасная
Ивица,
Д.1-Я
Екатериновка,
х. Зеленый,
х. Красное,
х. Малая Ивица,
х. Шлях

с. Чермошное,
д. Кочегуровка,
х. Большая Ивица,
х. Верхнекрасная
Ивица,
д. 1 -я Екатериновка,
х. Зеленый,
х. Красное,
х. Малая Ивица,
х. Шлях

6

МКОУ
«Старолещинск
ая СОШ имени
Героя
Советского
Союза Гривцова
А.И.»
Солнцевского
района Курской
области

с. Старый Лещин,
д. Богдановка,
д. Большая
Козьмодемьяновка,
д.
Козьмодемьяновка

с. Старый Лещин,
д. Богдановка,
д. Большая
Козьмодемьяновка,
д. Козьмодемьяновка,
д. Клевцовка,
с. Гололобовка,
д. Горенка,
д. Ефросимовка,
д. Ниженка,
д. Стародубцево,
д. Тереховка

Лещиноплотавс
кий филиал
МКОУ
«Старолещинск
ая СОШ имени
Героя
Советского
Союза Гривцова
А.И.»
Солнцевского
района Курской
области

•

д. Клевцовка,
с. Гололобовка,
д. Горенка,
д. Ефросимовка,
д. Ниженка,
д. Стародубцеве,
д. Тереховка

।

7

МКОУ
«Субботинская
СОШ имени
полного
кавалера ордена
Славы
Голенищева
В.Ф.»
Солнцевского
района Курской
области

с. Субботино,
д. Самсоновка

с. Субботино,
д. Самсоновка

8

МКОУ
«Шумаковская
СОШ имени
Героя

с. Шумаково,
д. Машкино,
д. Семёновка,
х. Трубицыно,

с. Шумаково,
д. Машкино,
д. Семёновка,
х. Трубицыно,

6

Российской с. Воробьёвка, с. Воробьёвка,
Федерации
Виктора
Третьякевича»
Солнцевского
района Курской
области

•
»

х. Малиновка,
д. Отрадное,
д. Семёновка,
х. Семибратский,
х. Толстоплотаво

х. Малиновка,
д. Отрадное,
д. Семёновка,
х. Семибратский,
х. Толстоплотаво,
с. Плоское,
д. Верхнееремино,
д. Красниково,
д. Мелидовка,
д. Савинка,
х. Мурыновка,
х. Сорочино,
х. Татарский,
с. Дорохо -
Доренское,
д. Алексеевка,
х. Баранов,
д. Конарево,
с. Максимово,
д. Халино

Филиал №1
МКОУ
«Шумаковская
СОШ им. Героя
Российской
Федерации
Виктора
Третьякевича»
Солнцевского
района Курской
области

•

с. Плоское,
д. Верхнееремино,
д. Красниково,
д. Мелидовка,
д. Савинка,
х. Мурыновка,
х. Сорочино,
х. Татарский

Филиал №2
МКОУ
«Шумаковская
СОШ им. Героя
Российской
Федерации
Виктора
Третьякевича»
Солнцевского
района Курской
области

с. Дорохо -
Доренское,
д. Алексеевка,
х. Баранов,
д. Конарево,
с. Максимово,
д. Халино,
д. Конарево

i

9

МКОУ
«Зуевская ООШ
им. Героя
Советского
Союза
Марицкого
Н.В.»
Солнцевского

с. Зуевка,
д. Малая Зуевка,
д. Горбуновка,
д. Княжая,
х. Лучки

1

7

района Курской
области

10

•
*

МКДОУ
«Детский сад
«Солнышко»
Солнцевского
района Курской
области (с
Филиалом №1)

п.Солнцево,
с. Зуевка,
д. Малая Зуевка,
д. Княжая,
д. Горбуновка,
х. Лучки
д.Бунино
д.2-я Апухтине
д.Букреевка
д.Захарово
д.2-е Максимово
д.Мальнево
д.Машнино
д.Хахилево
с.Доброе
д.Брынцево
с.Никольское
д.1-е Протасове
.2-е Протасове
д. Разумове
х.Смороко-
Доренский
с.Афанасьевка
д.1-е Апухтине
д.Кулига
д.Толмачевка
д.Хонок
д.Яковлево
с.Зуевка
д. Александровка
д.Горбуновка
д.Княжая
х.Лучки
д.Малая Зуевка
д.Надежевка
х.Ржаво-Плота
с.Выползово
д.Гридасово
д.Меловая
х. Калинов
с.Дежевка
х.Буланец
д. Малиновка
с.Сараевка
д.Ивановка
х.Возрождение
Д.2-я
Екатериновка
д.Нижняя Ивица

8

♦

»

с. Никольское
Д.1-Я
Екатериновка
с. Дорохо-
Доренское
д.Алексеевка
х. Баранов
Конарево
с. Максимово
д.Халино
с.Старый-Лещин
д.Богдановка
д.Б.Козьмодемья
новка
д.Клевцовка
с.Гололобовка
д.Горенка
д.Ефросимовка
д.Ниженка
д.Стародубцево
д. Тереховка
с. Субботино
д. Самсоновка
д. Сеймица
с. Орлянка
с. Шумаково
д. Машкино
д. Семёновка
х. Трубицыне
с. Воробьевка
х. Малиновка
д. Отрадное
д. Семёновка
х.Семибратский
х.Толстоплатово
с.Плоское
д.Верхнееремино
д.Красниково
д.Мелидовка
х.Мурыновка
х.Сорочино
х. Татарский